Výročná správa

Obce   O S I K O V
za rok 2013
                                                       Stanislav Biroš   

                                                                      starosta obce
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1. Základná charakteristika Obce Osikov      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, ktorý sa riadi zákonom Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky. Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

1.1.  Identifikačné údaje

Názov:  Obec Osikov

Adresa pre poštový styk: Obecný úrad Osikov č. 57, 086 42  Hertník

Mailová adresa:  obecosikov@szm.sk

IČO: 00322482

DIČ: 2020623374

Právna forma: právnická osoba – obec

1.2.  Geografické údaje
Geografická poloha obce : 
Obec Osikov leží v juhozápadnej časti Bartošovskej kotliny, na úpätí Čergova. Bola založená na prelome 13. a 14. stor.
Susedné mestá a obce : 

Najbližšie je okresné mesto Bardejov vzdialené 16 km od obce. Susedné obce sú Fričkovce, Hertník, Bartošovce a Vaniškovce.
Celková rozloha obce : 1380 ha
Nadmorská výška : 374 m n.m.
1.3.  Demografické údaje 

Počet obyvateľov :  998    z toho žien:      508

                                                     mužov:  490

Deti a mládež do 18 rokov:   239
Počet obyvateľov  oproti minulému roku vzrástol o 22 osôb.   

Priemerný vek:    34,9                                          
Národnostná štruktúra :  národnosť slovenská:     996

                                        národnosť česká               2

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :  rímskokatolícke náboženstvo
Vývoj počtu obyvateľov :
narodení :                                 15

zomrelí:                                      5

prihlásení k trvalému pobytu:  19

odhlásení z trvalého pobytu:    11
1.4. Ekonomické údaje 

Nezamestnanosť v obci :  69 osôb
Vývoj nezamestnanosti :   nezamestnanosť vzrástla
1.5. Symboly obce

Erb obce , vlajka obce a pečať obce
1.6. História obce 

Osikov leží na východnom úpätí pohoria Čergov v juhozápadnej časti Bartošovskej kotliny. Najstaršia známa písomná správa o obci pochádza z listiny z roku 1296 vo forme Osikó, čo znamená, že obec existovala už minimálne v polovici 13. storočia. V priebehu dejín si zachovala svoj názov takmer v nezmenenej podobe – r. 1372 Osikov.  Toto pomenovanie s veľkou pravdepodobnosťou je odvodené od porastu osík pozdĺž miestneho potoka.

     V 14. a v prvej polovici 15. storočia bol Osikov majetkom šľachticov z Perína. Neskôr postupne patril Zápoľskovcom, Lobockovcom a Forgáčovcom.

1.7.  Pamiatky 
Dominantu obce tvorí rímskokatolícky kostol sv. Michala archanjela z roku 1612, ktorý dal postaviť gróf Žigmund Forgáč v renesančnom slohu. s „husitskou" vežou, s ukončením veže tzv. lastovičím chvostom - štítovou atikou. 

1.8. Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje:

· Základná škola  Osikov  1. až 4. ročník
· Materská škola  Osikov 
Na mimoškolské aktivity je zriadený:  Školský klub detí v Osikove

1.9. Kultúra

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje :

· Kultúrno-správna budova
       -     Areál športového ihriska
1.10. Hospodárstvo 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

· Stravovanie – ŠJ pri MŠ Osikov pre deti ZŠ, MŠ a zamestnancov Obce Osikov.
· Občerstvenie – Hostinec Osikov 109, Bar – prevádzka pri obecnom úrade do konca júla. Od 1.8.2013 prevádzkovateľom „Hostinec u Richtára“ je Peter Lenárt –SYPANEC, Bartošovce 122
· Potraviny – COOP Jednota, Osikov 215, TEBA – Terézia Banková, Osikov 71 do 31.10.2013. Od 1.11.2013 bola prevádzka zrušená.
· Služby - Krajčírstvo, kaderníctvo, 
      Najvýznamnejší priemysel v obci  - podnikatelia: 

      SISLAŠI – Dominik Zákutný, KERA štúdio – Eva Puchalíková,  Umelecká keramika - Ján Kolbasa, Maníková – výroba obuvi, KUBO – František Kubina – stolárstvo, Jozef Kačmár - stolárstvo, Miroslav Vilček – stolárstvo, Michal Maník – HIAB – autodoprava, PAVLIČKO s.r.o. Osikov – stavebné a zemné práce, zámková dlažba
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :

· Agro Čergov , s.r.o. Raslavice

1.11. Organizačná štruktúra obce 

Starosta obce:  Stanislav Biroš    - zvolený za starostu 19.11.1994, 19.12.1998, 7.12.2002,
                                                                                       28.12.2006 a 11.12.2010.
Zástupca starostu obce : Ing. Jozef Štefančin
Hlavný kontrolór obce:  Mária Marcinová  - zvolená do funkcie obecným zastupiteľstvom dňa
                                                                       27.3.2009 uznesením č. 3/2009 na obdobie 6 rokov                                                                                      

                                                                       t.j. od r. 2009 do 2015 (druhé funkčné obdobie).

Obecné zastupiteľstvo: Stanislav Bank, Jozef Kačmár, Ján  Kuchta, MVDr. Marián Kuchta,     

                                      Štefan Maník, Jozef Rodanič, Ing. Jozef Štefančin

                            -  zastupiteľský zbor zo 7 poslancov  zvolených v priamych voľbách,            

                               ktoré sa konali 27. 11.2010 na obdobie 4 rokov.

Komisie:   1. Komisia na ochranu verejného záujmu pri obecnom zastupiteľstve.
                  2. Komisia finančná a správy obecného majetku.

                  3. Komisia výstavby a rozvoja obce a ochrany verejného poriadku.

                  4. Komisia školstva, kultúry, mládeže a športu.

                  Komisie  schválené dňa 11. 12. 2010, uznesením č. 1/2010. Predseda a členovia   

                  komisie sú poslanci OZ.   

Obecný úrad:
Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce. Zabezpečuje organizačné a administratívne práce. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci úradu: Margita Olšavská, referentka obecného úradu

                                Mgr. Marcela Hudáková, referentka pre školské zariadenia.
Rozpočtové organizácie obce:  žiadne 

Príspevkové organizácie obce:  žiadne
Neziskové organizácie založené obcou: žiadne 

Obchodné spoločnosti založené obcou : žiadne 

2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie
     Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie. 

     Rozpočet obce na rok 2013 bol po úpravách zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako schodkový s tým, že vo výdavkoch bežného rozpočtu sa rozpočtovalo použitie účelovo určených  prostriedkov nevyčerpaných v minulom roku a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.11.2012 uznesením č.120/2012. 

     Bol zmenený dvakrát :

· prvá zmena schválená dňa   14.06.2013. uznesením č. 82/2013
· druhá zmena schválená dňa  22.11.2013 uznesením č. 147/2013
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný:

Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2013 v celých eurách:

	
	Rozpočet na rok 2013
	Rozpočet po zmene 2013

	Príjmy celkom
	352 900
	394 250

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	352 900
	381 395

	Kapitálové príjmy
	           0
	          0

	Finančné príjmy
	           0
	12 855

	Výdavky celkom
	352 900
	338 330

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	352 900
	333 616

	Kapitálové výdavky
	    0
	    4 714

	Finančné výdavky
	    0
	     0

	Rozpočet obce za rok 2013
	    0
	+55 920


2.1  Plnenie príjmov za rok 2013
Obec

      2.1.1 Bežné príjmy obce 

	Príjmy celkom
	v  € 

	Schválený rozpočet
	352 900,00

	Rozpočet po zmenách 
	381 395,00

	Skutočnosť k 31.12.2013
	380 274,91

	% plnenia k rozpočtu po zmenách 
	99,70


Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce 

	Hlavná

kategória,

Kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v celých €
	Skutočnosť

2013
v  €
	%

	
	Príjmy celkom
	       394 250
	     389 347,91
	  98,76

	100
	Daňové príjmy
	221 910
	    221 859,15
	  99,98

	200
	Nedaňové príjmy
	         43 030
	       41 958,45      
	  97,51

	310
	Granty a transfery
	       116 455
	     116 457,31 
	100,00


2.1.2 Kapitálové príjmy obce 

	Príjmy celkom
	 v  € 

	Schválený rozpočet
	0

	Rozpočet po zmenách
	0

	Skutočnosť k 31.12.2013
	0

	% plnenia k rozpočtu po zmenách
	0,00


Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce

	Kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v celých €
	Skutočnosť

2013
v  €
	%

	
	Príjmy celkom
	
	
	

	230
	Kapitálové príjmy
	           0
	           0
	   0,00

	320
	Kapitálové granty a transfery
	           0
	           0              
	   0,00


       2.1.3 Príjmové finančné operácie obce 

	Príjmy celkom
	v  € 

	Schválený rozpočet
	         0,00

	Rozpočet po zmenách
	12 855,00

	Skutočnosť k 31.12.2013
	 9 073,00

	% plnenia k rozpočtu po zmenách
	      70,58


Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce

	Hlavná 

kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v  €
	Skutočnosť

2013
v €
	%

	
	Príjmy celkom
	
	
	

	400
	Zostatok prostr. z predch. rokov
	         12 855,00
	      9 073,00
	  70,58

	500
	Prijaté úvery, pôžičky a NFV
	         0
	       0
	    0,00


2.2 Plnenie výdavkov za rok 2013
Obec 

      2.2.1 Bežné výdavky obce
	Výdavky celkom
	 v  € 

	Schválený rozpočet
	352 900,00

	Rozpočet po zmenách
	333 616,00

	Skutočnosť k 31.12.2013
	319 551,86 

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	95,78


                                     Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce 

	Oddiel
	Kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v  €
	Skutočnosť

2013
v  €
	%

	
	
	Bežné výdavky celkom
	  333 616,00
	319 551,86
	95,78

	
	600
	Výdavky za obec celkom
	74 230,00
	 70 796,67
	95,37

	01 - obec 
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy ...
	30 900,00
	28 401,70
	 91,91

	
	620
	Poist. a príspevok do poisťovní
	10 964,00
	  9 609,26
	 87,64

	
	630
	Tovary a služby
	29 792,00
	30 062,20
	100,90

	
	640
	Bežné transfery
	  2 574,00
	  2 723,51
	105,81

	01- Finan. a rozp.
	600
	Výdavky za fin. a rozp. oblasť
	700,00
	696,95
	 99,56

	
	630
	Tovary a služby
	700,00
	696,95
	 99,56

	01-všeob.ver.služby
	600
	Výdavky za všeob.verej.služby
	641,00
	640,47
	 99,92

	
	620
	Poist. a príspevok do poisťovní
	  28,00
	  27,65
	 98,75

	
	630
	Tovary a služby
	613,00
	612,82
	 99,97

	02 – civilná obrana
	600
	Výdavky za CO celkom
	      80,00
	 100,90
	126,12

	
	630
	Tovary a služby
	      80,00
	100,90
	126,12

	03 – požiarna ochr.
	600
	Výdavky za PO celkom
	3 216,00
	2 765,34
	 85,98

	
	630
	Tovary a služby
	3 126,00
	2 675,34
	 85,58

	
	642
	Bežné transfery
	    90,00
	     90,00
	100,00

	04 – poz. úpravy  
	600
	Výdavky na pozemkové úpravy celkom
	    22,00
	   22,00
	100,00

	
	630
	Tovary a služby
	  22,00
	  22,00
	 100,00

	04- cestná doprava
	600
	Výdavky na cestnú dopravu
	3 890,00
	   3 419,15
	 87,89

	
	630
	Tovary a služby
	3 890,00
	   3 419,15
	 87,89

	05 - ŽP
	600
	Výdavky na ŽP celkom
	44 570,00
	    44 472,12
	 99,78

	05-  odpady
	630
	Tovary a služby
	12 920,00
	13 722,23
	106,20

	05- odpadové vody
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy
	 9 200,00
	 8 612,90
	  93,62

	
	620
	Poist. a príspevok do poisťovní
	 3 275,00
	 3 103,01
	  94,75

	
	630
	Tovary a služby
	   19 175,00
	19 033,98
	  99,26

	05- PPO
	600
	Výdavky na PPO celkom
	16 694,00
	16 690,50
	 99,98

	
	610
	Mzdy, platy a služobné príjmy
	12 010,00
	12 010,00
	 100,00

	
	620
	Poist. a príspevok do poisťovní
	  4 200,00
	 4 197,49
	 99,94

	
	630
	Tovary a služby
	     484,00
	       483,01
	 99,80

	06 – verejné osvet.
	600
	Výdavky na VO celkom
	4 823,00
	    4 856,78
	 100,70

	
	630
	Tovary a služby
	4 823,00
	4 856,78
	 100,70

	08 - šport
	600
	Výdavky na rekr. a šport. služby
	3 650,00
	3 568,31
	  97,76

	
	630
	Tovary a služby
	  950,00
	  868,31
	  88,24

	
	640
	Bežné transfery
	2 700,00
	   2 700,00
	100,00

	08 - kultúra
	600
	Výdavky za kultúru celkom
	6 369,00
	6 265,63
	  98,38

	
	630
	Tovary a služby
	6 369,00
	    6 265,63
	  98,38

	08 -miestny rozhlas
	600
	Výdavky na miestny rozhlas
	   56,00
	 55,80
	  99,64

	
	630
	Tovary a služby
	 56,00
	 55,80
	  99,64

	08-cintor. služby
	600
	Výdavky na cintorín celkom
	  229,00
	216,97
	 94,75

	
	630
	Tovary a služby
	 229,00
	216,97
	 94,75

	09 - vzdeláv.
	600
	Výdavky za školstvo celkom
	171 919,00
	 162 702,34
	  94,64

	
	610
	Mzdy, platy, služobné príjmy
	91 573,00
	85 668,41
	  93,55

	
	620
	Poist. a príspevok do poisťovní
	33 290,00
	 30 410,03
	  91,35

	
	630
	Tovary a služby
	46 529,00
	 46 076,70
	  99,03

	
	640
	Bežné transfery
	     527,00
	547,20
	103,83

	10 - soc. zab.
	600
	Výdavky za soc. zabez. celkom
	2 527,00
	2 281,93
	 90,30

	
	630
	Tovary a služby
	2 527,00
	2 281,93
	 90,30


 2.2.2 Kapitálové výdavky obce
	Výdavky celkom
	v  € 

	Schválený rozpočet
	0,00

	Rozpočet po zmenách
	4 714,00

	Skutočnosť k 31.12.2013
	4 713,73

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	99,99


Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce

	Oddiel
	Kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v €
	Skutočnosť

2013
v  €
	%

	
	
	Kapitálové výdavky celkom
	 4 714,00
	 4 713,73
	 99,94

	
	700
	Výdavky za obec celkom
	370,00
	369,73
	  99,93

	05 – ochrana prírody 
	716
	PD – protipovodňová ochrana obce
	370,00
	369,73
	  99,93

	08 - kultúra
	700
	Výdavky za kultúru celkom
	   4 344,00
	   4 344,00
	100,00

	
	717
	 Rekonštrukcia  KSB
	   4 344,00
	    4 344,00
	100,00


      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce 

	Výdavky celkom
	v celých € 

	Schválený rozpočet
	0

	Rozpočet po zmenách
	0

	Skutočnosť k 31.12.2013
	0

	% čerpania k rozpočtu po zmenách
	0


Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce

	Oddiel
	Kategória
	Text
	Rozpočet po zmenách 2013
v  €
	Skutočnosť

2013
v  €
	%

	
	
	Bežné výdavky celkom
	0
	0
	


2.3 Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016
      2.3.1 Príjmy celkom

	
	Skutočnosť k 31.12.2013
	Plán na rok 2014
	Plán na rok 2015
	Plán na rok 2016

	Príjmy celkom
	389 347,91
	391 938,00
	361 810,00
	362 710,00

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné príjmy
	380 274,91
	361 938,00
	361 810,00
	362 710,00

	Kapitálové príjmy
	0
	0
	0
	0

	Finančné príjmy
	9 073,00
	30 000,00
	0
	0


      2.3.2 Výdavky celkom

	
	Skutočnosť k 31.12.2013
	Plán na  rok 2014
	Plán na  rok 2015
	Plán na  rok 2016

	Výdavky celkom
	324 265,59
	367 203,00
	313 954,00
	315 930,00

	z toho :
	
	
	
	

	Bežné výdavky
	319 551,86
	337 203,00
	313 954,00
	315 930,00

	Kapitálové výdavky
	4 713,73
	30 000,00
	0
	0

	Finančné výdavky
	             0
	0
	0
	0


3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2013
	
	Rozpočet po zmenách 2013
v celých €
	Skutočnosť

k 31.12.2013
v celých €

	Príjmy celkom
	394 250,00
	389 347,91

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	381 395,00
	380 274,91

	Kapitálové príjmy
	          0,00
	           0,00

	Finančné príjmy
	 12 855,00
	        9 073,00

	Výdavky celkom
	338 330,00
	324 265,59

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	333 616,00
	319 551,86

	Kapitálové výdavky
	  4 714,00
	 4 713,73

	Finančné výdavky
	         0,00
	        0,00

	Rozpočet obce za rok 2013
	     55 920,00
	     65 082,32


4. Bilancia aktív a pasív v €

4.1  A K T Í V A 

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2012
	Skutočnosť

k 31.12.2013
	Predpoklad

rok 2014
	Predpoklad

rok 2015

	Majetok spolu
	1 469 473,56
	1 437 622,45
	
	

	Neobežný majetok spolu
	1 427 503,79
	1 358 602,02
	
	

	z toho :
	
	
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	   29 145,75
	28 515,48
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 227 628,68
	1 159 357,18
	
	

	Dlhodobý finančný majetok
	  170 729,36
	170 729,36
	
	

	Obežný majetok spolu
	    39 519,11
	77 388,06
	
	

	z toho :
	
	
	
	

	Zásoby
	      1 375,09
	          0,00
	
	

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	            0,00
	          0,00
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	         283,61
	          0,00
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	     4 325,99
	     2 438,22
	
	

	Finančné účty 
	  33 534,42
	  74 949,84
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	           0,00
	           0,00
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	           0,00
	           0,00
	
	

	Časové rozlíšenie 
	    2 450,66
	    1 632,37
	
	


4.2  P A S Í V A

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2012
	Skutočnosť

k  31.12.2013
	Predpoklad

rok 2014
	Predpoklad

rok 2015

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 469 473,56
	1 437 622,45
	
	

	Vlastné imanie 
	   644 865,84 
	  666 600,35
	
	

	z toho :
	
	
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	            0,00
	           0,00
	
	

	Fondy
	            0,00
	          0,00
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	   644 865,84
	666 600,35
	
	

	Záväzky
	     26 674,40
	 24 417,60
	
	

	z toho :
	
	
	
	

	Rezervy 
	       4 575,87
	  6 748,14
	
	

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	       1 656,14
	     550,70
	
	

	Dlhodobé záväzky
	          656,08
	  1 316,33
	
	

	Krátkodobé záväzky
	      19 786,31
	15 802,43
	
	

	Bankové úvery a výpomoci
	              0,00
	        0,00
	
	

	Časové rozlíšenie
	   797 933,32
	  746 604,50
	
	


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· významných prírastkov majetku  - digestor v kuchyni KD
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých €

5.1. Pohľadávky 

	Pohľadávky 
	Stav

k 31.12 2012
	Stav

k 31.12 2013

	Pohľadávky do lehoty splatnosti  do 1 roka
	  2 438,22
	 4 609,60

	Pohľadávky po lehote splatnosti  
	22 445,29
	22 445,29

	Hodnota opravnej položky k pohľadávkam
	22 445,29
	22 445,29


5.2 Záväzky

	Záväzky
	Stav

k 31.12 2012
	Stav

k 31.12 2013

	Záväzky do lehoty splatnosti  
	15 802,43
	19 786,31

	Záväzky po lehote splatnosti  do 1 roka
	0
	0

	Záväzky po lehote splatnosti  do 5 rokov
	0              
	0


Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

· pokles pohľadávok
· pokles záväzkov
6.  Výsledok hospodárenia v eurách

	Názov
	Skutočnosť

k 31.12. 2012
	Skutočnosť

k 31.12.2013
	Predpoklad

rok 2014
	Predpoklad

rok 2015

	Náklady
	
	
	
	

	50 – Spotrebované nákupy
	   114 955,18
	   97 883,46
	
	

	51 – Služby
	     57 987,46
	   52 175,59
	
	

	52 – Osobné náklady
	   225 995,18
	 218 900,31
	
	

	53 – Služby
	          277,76
	        222,96
	
	

	54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť
	          738,37
	     1 542,88
	
	

	55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	     91 714,16
	   95 023,58
	
	

	56 – Finančné náklady
	       3 339,66
	    2 989,56
	
	

	57 – Mimoriadne náklady
	             0,00
	           0,00
	
	

	58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
	       2 080,00
	   3 610,00
	
	

	59 – Dane z príjmov
	             0,00
	         0,00
	
	

	Výnosy
	
	
	
	

	60 – Tržby za vlastné výkony a tovar
	     84 141,80
	  59 300,29
	
	

	61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb
	              0,00
	          0,00
	
	

	62 – Aktivácia
	             0,00
	          0,00
	
	

	63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
	  242 030,93
	242 297,70
	
	

	64 – Ostatné výnosy
	         238,48
	  18 186,55
	
	

	65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia
	      4 758,26
	    4 575,87
	
	

	66 – Finančné výnosy
	           20,81
	       31,07
	
	

	67 – Mimoriadne výnosy
	             0,00
	         0,00
	
	

	69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC
	  175 680,72
	169 649,23
	
	

	Výsledok hospodárenia

/ + kladný VH, - záporný VH /
	    +9 532,91  
	 + 21 686,73
	
	


Výsledok hospodárenia /kladný, záporný/ v sume +21 686,73 € bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov.  
 V analýze nákladov a výnosov je zohľadnená aj podnikateľská činnosť.
7. Ostatné  dôležité informácie 

7.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2013 obec prijala nasledovné granty a transfery:

	Poskytovateľ
	Účelové určenie grantov a transferov
	Suma prijatých prostriedkov v € 

	Ministerstvo vnútra SR - ŠR
	Register obyvateľstva - REGOB
	       322,74

	OÚ pre CDaPK - ŠR
	Decen.dotácia na prenesený výkon
	         50,28

	OÚ BJ  - ŠR
	Voľby do VÚC SR
	       640,51

	PE a SA Prešov
	Študentská prax
	         40,49

	ÚPSVaR – ŠR 
	Protipovodňová ochrana obce
	  14 817,62

	Okresný úrad Prešov
	Normatívne prostriedky
	  92 529,00

	Okresný úrad Prešov
	Pre 5 ročné deti MŠ
	    1 822,00

	Okresný úrad Prešov
	Vzdelávacie poukazy
	    1 404,00

	MDVaRR SR
	Údržba ciest po zimnej prevádzke
	    1 379,77

	MF SR
	5% navýšenie pre nepedag. prac.
	    2 667,00

	ÚPSVaR BJ
	Stravné HN
	         26,73

	Johson Controls Blue
	Dar- na podlahy do MŠ
	      757,17


7.2 Poskytnuté dotácie 

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2012    o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: 

	Prijímateľ dotácie
	Účelové určenie dotácie
	Suma poskytnutých

 prostriedkov v €

	FO Družstevník Osikov
	Bežný transfer
	     2 700,00

	MO MS Osikov
	Bežný transfer
	         500,00


7.3 Významné investičné akcie v roku 2013
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013:

· montáž digestora v kuchyni KSB
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

· Prekládka VN a NN siete v lokalite Hančík

· Rozšírenie kanalizácie na Hančíku

· Regulácia potoka

· Výstavba chodníkov v obci
7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

Vypracoval:   Olšavská                                                      Predkladá:  Stanislav Biroš

                                                                                                                starosta obce
V Osikove  dňa  15.05.2014
Prílohy:

· Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky

· Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 
Vyvesené: 02.07.2014
Zvesené:
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